

Cel: +569 321 79059

oskrsapconsultor@gmail.com

Santiago Centro, RM

[Oscar Araujo](#)

[Mi Portfolio](#)



# Oscar Enrique Araujo

## UX/UI Designer

### SOBRE MÍ

Profesional con más de 20 años de experiencia en el área de atención y servicio al cliente, además de tener 3 años de experiencia en Diseño UX/UI, Visual & Motion Effects, estando constantemente ampliando las oportunidades de desarrollo profesional, mejorando sus habilidades blandas, comunicación efectiva, proactividad y trabajo en equipo; entendiendo las necesidades del cliente para obtener resultados satisfactorios en sus requerimientos, administrando, planificando, desarrollando y supervisando los procesos con alta atención al detalle en cada uno de los Diseño UX UI que realiza.

### EXPERIENCIA

#### **Diseñador UX/UI | Team Leader**

En No Country, Noviembre 2023 - presente (Argentina)

Trabajando bajo Metodología Ágil (Scrum, desarrollamos proyectos en 5 semanas, cómo Diseñador UX/UI, basado en documentación e User Histories, me baso para establecer el diseño de cada proyecto en media y alta fidelidad, así como el prototipado de lo que será la UI, trabajando en equipo junto al Front y el Back, testers y PM.

#### **Diseñador Web & Motion Design - Freelance**

En iVoice Media Group, 2022 - 2023 (Tayler, Tx.)

Maquetado y diseño de páginas web en Wordpress y Figma, Diseño de Apps Móviles con Glide, manejo de PHP, HTML5, CSS, JS, Bootstrap4, GitHub, Google Analytics, Google My Business, MySQL, Canva, Edición de videos e imágenes con Adobe Illustrator y After Effects.

#### **Diseñador Web Jr. - Freelance**

En Horyzon Apps Agency, 2020 - 2022 (Tayler, Tx.)

Maquetado y diseño de páginas web en Wordpress y Figma, Diseño de Apps Móviles con Glide, manejo de PHP, HTML5, CSS, JS, Bootstrap4, GitHub, Google Analytics, Google My Business, MySQL, Canva, Framer, manejo de RRSS.

### IDIOMAS

Inglés



### CERTIFICACIONES

- Fundamentos Scrum (soylider.net)
- Fundamentos en Gestión de Proyectos (soylider.net)
- JavaScript Full (Udemy)
- CSS Flexbox (Udemy)
- Diplomado WordPress (SENCE Chile)
- HTML, CSS y Java Script (SoloLearn)
- WordPress Básico (Movistar)
- Diseño Web con HTML5 Y CSS3 (Movistar Chile)
- Desarrollo de Páginas Web en Wordpress (Udemy)
- Manejo Avanzado de SAP S/4Hana (Opensap)
- Técnicas para el Manejo de Conflictos y la Negociación (SENCE Chile)
- Curso Completo Consultor SAP SD /SAP FI
- DevOps Fundamentos 2020
- SAP ABAP Web Dynpro
- SAP ABAP Iniciación a la Programación
- SAP Conceptos e Iniciación

### FORMACIÓN ACADÉMICA

Técnico Superior Universitario en Administración de Empresas  
Instituto Universitario Barlovento  
2002-2004

### HABILIDADES

- Habilidades de escucha activa
- **Trabajo en equipo**
- Orientación al cliente
- **Solución de problemas**
- Toma de decisiones informadas
- **Adaptabilidad**

### APTITUDES

- FIGMA- Avanzado
- Bootstrap - Intermedio
- HTML- Básico
- JavaScript - Básico
- CSS- Básico
- Python - Básico
- Github- Básico
- Adobe Creative Suite - Intermedio

Actualmente continúo en formación para mejorar mis habilidades como Desarrollador Frontend